	Shkolla F.M.U.”E Gjelbër ”Prishtinë
	Viti shk.2012/13



SHKOLLA  F.M.U .” E GJELBËR” PRISHTINË
  PLANI  MUJOR – PRILL 
                    KLASA E DYTË 

              VITI SHKOLLOR 2012-2013 
                                   E punoi mësuesja e kl-II:                                                       

                                                                Fahrije Uka   
 

Lënda mësimore: GJUHË SHQIPE                           Muaji:PRILL                      Klasa: II               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	           Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	/
83

84

85

86

87

88
	1

2

2

3

4

4

5
	Pashkët Katolike 
Këndim i këngës popullore: Ju lule, gjithë sa jini , fq.77 
Të lexojmë: Historia e dy shokëve, gj.shq fq.88. 
Lexim dhe komentim i tekstit: Historia e dy shokëve, fq.88. 
Gramatikë:Zgjedhimi i foljeve kam, jam në kohën etashme,gj.sh.f.89

Të shkruajmë: Për shkruajmë shokët tanë gj.shq fq.90.

Gramatikë: Zgjedhimi i foljeve kam, jam në kohën e tashme, gj.shq fq.89.
	/
P

Zh
P

Zh
U
P
	Me lëndët: Ed. Qytetare, Ed. Muzikore, Ed. Figurative, Punëdore
	 Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN  dhe ViN )   Në lëndë e gj.shqipe gjatë  këtij muaji e kemi bart një njësi mësimore nga muaji mars .                                                

	2

	/
/

/

/

/

/

/
	8
9
9
10
11
11
12
	Pushimi   pranveror  
8.04.2013 – 12.04.2013
	/
/

/

/

/

/

/
	
	

	3

	89
90

91

92

93

94

95
	15
16

16

17

18

18

19
	Përpunimi i tekstit: Pasqyra e humbur , fq. 80. 
Lexim dhe komentim i tekstit: Pasqyra e humbur , fq. 80. 

Të flasim: Të pranojmë fajin gj.shq fq.91.
Përpunimi i vjershë: Pula dhe fiku  lex fq.94 

Recitimi i vjershë: Pula dhe fiku lex fq.94 

Të lexojmë: Mos e fshih fajin, gj.shq fq.92

Lexim dhe komentim i tekstit: Mos e fshih fajin, fq.92
	Zh
P

Zh

Zh
P

Zh
P
	
	

	4
	/
96

97

98

99

100
101
	22
23

23

24

25

25

26
	Dita e Shkollës 
Përpunimi i këngëve :Këngë popullore për fëmijë lex fq.90

Lexim dhe komentim i tekstit: Këngë popullore për fëmijë lex fq.90
Gramatikë: Zgjedhimi i foljeve kam, jam në kohën e kryer,gj.sh.f.93
Gramatikë: Zgjedhimi i foljeve kam, jam në kohën e kryer,gj.sh.f.93
Të shkruajmë: Shkruajmë mbi bazën e figurave  gj.shq fq.94

Test vlersues 
	/
Zh
P

Zh
U

U
V
	
	

	5
	102
103
104
	29
30

30
	Të flasim: Jemi të pastër, gj.shq fq.95. 
Përpunimi i tekstit: Milingona dhe pëllumbi lex f.24

Lexim dhe komentim i tekstit: Milingona dhe pëllumbi lex f.24. 
	Zh 
Zh
P
	
	


Mësimdhënësi : Fahrije Uka      Dorëzoi   më : 1.04.2013    Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore: MATEMATIKË                             Muaji: PRILL                      Klasa: II               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	        Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1
	/

59

60

61

62
	1

2

3

4

5
	Pashkët Katolike 

Test vlersues 
Drejtkëndëshi dhe sipërfaqja drejtkëndëshe fq. 88 Mat F.P f. 67

Katrori dhe sipërfaqja katrore fq. 89 Mat

Drejtkëndëshi dhe katrori fq.68 F. P
	/

V

Zh

Zh

U
	 Me lëndët: Gj.amtare, Artet e bukura , punëdore 
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN dhe ViN )

	2

	/

/

/

/

/
	8
9

10

11

12
	Pushimi   pranveror  

8.04.2013 – 12.04.2013
	/

/

/

/

/


	
	

	3

	63
64

65

66

67
	15
16

17

18

19
	Drejtkëndëshi, katrori dhe trekëndëshi fq. 69 F. P
Vizatimi i katrorit dhe drejtkëndëshit në fletën me katrorë fq. 90 Ma

Trekëndëshi dhe sipërfaqja trekëndëshe fq. 91 Mat 

Rrethi dhe sipërfaqja rrethore fq. 92 Mat 

Zero dhe njëshi si faktor ( Shumëzues) fq. 93 Mat 
	U
Zh

Zh

Zh

Zh
	
	

	4
	/
68

69

70

71
	22
23

24

25

26
	Dita e Shkollës 
Numri, dy herë, tri herë, katër herë…më i madh fq. 94 Mat 

Numri, dy herë, tri herë, katër herë…më i madh F.P fq. 70 

Për aq më i madh dhe për aq herë më i madh  fq. 95 Mat 

Shoqërimi i faktorëve ( Vetia e shumëzimit) f. 96 Mat 
	/
Zh

U 
Zh

Zh  
	
	

	5
	72
73
	29
30
	Shoqërimi i faktorëve ( Vetita asociative)F.P fq. 71 
Shumëzimi i shumës fq. 97 Mat
	U
Zh
	
	


Mësimdhënësi : Fahrije Uka      Dorëzoi   më : 1.04.2013    Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore: EDUKATË MUZIKORE                 Muaji: PRILL                 Klasa: II               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	           Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	25
26
	2
4
	Moj Bubrrec’ fq.61 
Këndimi i këngës: Moj Bubrrec’ fq.61 
	Zh
U
	  Me lëndët: Gjuhë amtare, Edukatë  fizike , Art figurativ                           
	  Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN).   

	2

	/
/
	9

11
	Pushimi   pranveror  

8.04.2013 – 12.04.2013


	/

/
	
	

	3

	27
28
	16
18
	Dëgjojmë muzikë fq.71 
Ini mini fq.90 
	Zh
Zh
	
	

	4
	29
30
	23
25
	Këndimi i këngës: Ini mini fq.90 
Qëlloje këngën fq.79 
	U
Zh
	
	

	5
	31
	30
	Imagjinojmë tregime tingëlluese 
	Zh
	
	


Mësimdhënësi : Fahrije Uka      Dorëzoi   më : 1.04.2013        Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore: EDUKATË FIGURATIVE                   Muaji: PRILL                    Klasa: II               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	            Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	/
23
	1
5

	Pashkët Katolike
Harmonia në dizajn të orendive shtëpiake fq. 24  

	/
Zh

	Me lëndët: Gjuhë  shqipe, matematikë , punëdore , muzikë.
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN).

	2

	/
/
	8
12
	Pushimi   pranveror  

8.04.2013 – 12.04.2013


	/
/
	
	

	3

	24
25
	15
19
	Vizatim :Bujku në ara 
Ngjyrosja e punimit : Bujku në ara 
	Zh
U
	
	

	4
	/
26
	22
26
	Dita e Shkollës 
Modelim me gurë të vegjël – Natyra  
	/
Zh

	
	

	5
	27
	29
	Vizatim- Dy vazo me lule fq. 18 
	Zh  
	
	


Mësimdhënësi : Fahrije Uka      Dorëzoi   më : 1.04.2013    Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore:  PUNËDORE                                   Muaji: PRILL                         Klasa: II               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	         Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	13
	4
	Ndotja e natyrës fq.28  
	Zh
	  Me lëndët: Gjuhë amtare , Art figurativ , Edukatë  fizike
	   Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN).

	2

	/
	11
	Pushimi   pranveror  

8.04.2013 – 12.04.2013


	/
	
	

	3

	14
	18
	Si e paramendoni këtë park fq.29  Fletë pune 10


	Zh

  
	
	

	4
	15
	25
	Gjelbërimi dhe sporti fq.30 
	Zh  
	
	

	5
	
	
	
	
	
	


Mësimdhënësi : Fahrije Uka      Dorëzoi   më : 1.04.2013    Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore: EDUKATË  FIZIKE DHE SPORTET               Muaji: PRILL       Klasa: II               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	       Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	25
26
	3
5
	Goditja e gurit – cakut fq.30
Zvarritja nga pozita gjunjazi f. 24, 25 
	Zh
U
	Me lëndët: Gj. amtare, Njohuri  natyrore, Ed. muzikore, Ed. qytetare
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN )

	2

	/
/
	10
12
	Pushimi   pranveror  

8.04.2013– 12.04.2013


	/
/
	
	

	3

	27
28
	17
19
	Zëre – kape topin fq.32 
Me shishe të drurit fq.47 
	Zh
U
	
	

	4
	29
30
	24
26
	 Me shishe të drurit fq.48 
Kush ka më pak topa në fushë fq.31 
	U
Zh
	
	

	5
	
	
	
	
	
	


Mësimdhënësi : Fahrije Uka      Dorëzoi   më : 1. 1.04.2013    Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore: L. ZGJEDHORE – ED.SHOQËRORE           Muaji: PRILL      Klasa: II               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	             Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	/
23
	1
3
	Pashkët Katolike
Na rrethon një botë me të mira fq.42 
	/
P
	   Me lëndët: Gjuhë shqipe, Ed. Figurative, Punëdore
	  Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN ). 

	2

	/
/
	8
10
	Pushimi   pranveror  

8.04.2012 – 12.04.2013


	/
/
	
	

	3

	24
25
	15
17
	Kam bërë zgjedhjet e mia fq.43 
Kam bërë zgjedhjet e mia fq. 43 
	Zh
P
	
	

	4
	/
26
	22
24
	Dita e Shkollës
Na duhet të zgjedhim bashkë  fq. 44 
	/
Zh
	
	

	5
	27
	29
	Na duhet të zgjedhim bashkë  fq. 44 
	P
	
	


Mësimdhënësi : Fahrije Uka      Dorëzoi   më : 1.04.2013    Vërtetoi : _____________
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